РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

КУЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                     Постановление
от 24.05.2021 года   № 39

 п. Лесное
О внесении изменения в Постановление № 21 от 07.02.2013года «Об определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кулажского сельского поселения».
В соответствие с Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кулажского сельского поселения
Постановляю:

1. Внести изменения в Постановление № 21 от 07.02.2013 года « Об определение границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кулажского сельского поселения».
2. Утвердить перечень организаций и объектов на прилегающих территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кулажского сельского поселения. (Приложение 1)
3. Определить минимальное расстояние от детских,  образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, от оптовых и розничных рынков и других мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий – 50 м
4. Расчет расстояния от объекта до границ прилегающих территорий производить по тротуарам или пешеходным дорожкам (при отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам от границ до главного входа в здание или на обособленную территорию. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному.
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Суражского муниципального района в сети Интернет в ( разделе сельские поселения).
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кулажской
сельской администрации                               В.Н. Мартыненко